Che della grazia ecc. 
SSmus D. N. PP. X in Audientia habita die 22 Martii 1 9 0 5 
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ab infrascripto Cardinali Praefecto Sacrae Congregationis In
dulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae, benigne annuit pro 
oratia iuxta preces. Praesenti in perpetuum valituro absque 
ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstan
tibus. Datum Romae, ex Secretaria eiusdem S. C, die 22 
Martii 1 9 0 5 . 

A. Card. TRIPEPI, Praefectus. 

L. S. Iosephus M. Can. Coselli, Substitutus. 

-^>-><î3S>-<-^^» 

APPENDIX III 
v > — — 

De matrimonio per procuratorem, nuncium, interpretem, 
litteras, telegraphum, et telephonium ( i ) . 

QUAESTIO IV 

Num coniugia per procuratorem celebrata etiam hodie 

post Conc. Trid. naturam sacramenti sortiantur. 

4 0 . Lucius Ferraris in iam citata Bibl. Can. (ad verbum 
Matrimonium, art. i, n. 3 4 ) quoad hanc quaestionem haec 
habet : « An autem tale matrimonium inter absentes sic con
tractum habeat nunc post Tridentinum rationem Sacramenti? 
variant doctores. Negativam sententiam tenent Silvester, 
Canus, Ledesma, Rebell., Cajetanus, Victoria, Estius et alii, 
quia dicunt ipsi, cum collatio et receptio sacramenti sit actio 
personalis, non potest matrimonium, ut sacramentum, confici 
vel recipi, nisi minister et subiectum sint praesentes ; tum 
quia Tridentinum vult virum et mulierem interrogari de mutuo 
consensu, adeoque vult esse praesentes. Affirmativam autem 
sententiam merito tenendam ab omnibus docent Innocent., 

( i ) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 37, p. 410 -420 . 
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Covarruv., Paludanus, Sotus, Valentia, Navarrus, Barbosa, 
Sporer, Pontius, Mendo, Aversa, Mastrius, Reiftenstuel, Henno, 
La Croix, et pluribus congestis Sánchez lib. 2 De Matrimon., 
disput. 1 1 ; Fräsen De Matrimon., tract. 3, disput. 2, part. i, 
quaest. 3 ubi testatur de communi. Quam sententiam Ca-
stropal., disput. 2, p. 9, vocat verissimam; Tannerus et Gobat, 
tract, io, num. 278, dicunt temeritatis esse damnandum, qui 
hoc tempore id negaret. Accedit enim praxis ac sensus Ec
clesiae, quae de facto permittit publice sic celebrari matri
monia praesertim inter Magnates, quod non permitteret , si 
matrimonium inter absentes celebratum non esset sacramen
tum , cum ipsa velit semper suscipi sacramentum, quando 
initur matrimonium. Tum quia ex dictis supra n. 16, ratio 
sacramenti inter fideles est essentialiter! mbibita in ratione 
contractus, nec una potest separari ab alia, cum ipsemet 
contractus matrimonii sit ipsummet sacramentum. Unde, si 
ex communi doctorum matrimonium celebratum inter absen
tes est validum in ratione contractus, debet esse legitimum 
et validum etiam in ratione sacramenti, si, ut dictum fuit sub 
n. 33, certae serventur conditiones ».